
 
CITTÀ DI SAPRI 

Provincia di Salerno 
UFFICIO DEL SINDACO 

Via Villa Comunale, 1 84073 Sapri (SA) 
Tel. 0973-605511 Fax. 0973-605541 

web: www.comune.sapri.sa.it  
e-mail: protocollo@comune.sapri.sa.it pec: protocollo.sapri@asmepec.it 

C.F. 84000130652 P. IVA 00362210650 

1 

Prot. n. 15029/2022 del 17.11.2022 
Ordinanza Sindacale contingibile ed urgente n. 1885/2022 
 

IL SINDACO 
PREMESSO che in data 16 e 17 novembre 2022 si sono verificati sul territorio di questo 
Comune violente precipitazioni temporalesche che hanno provocato gravi danni sull’intero 
territorio nonché problematiche alla viabilità principale e di servizio; 
ACCERTATO che a seguito delle riunioni operative tenute dal COC appositamente allertato  
ed  alla previsione di ulteriori precipitazioni previste, come da Bollettino ed Avviso allerta 
meteo emanati dalla competente Regione Campania nei giorni 16 e 17.11.2022 risulta 
essere stato deciso, al fine di consentire le attività di pulizia delle strade cittadine nonché 
tutte le operazioni previste di ripristino del reticolo idraulico la sospensione del mercato 
settimanale previsto per i generi non alimentari ed alimentari per il giorno 18.11.2022 e 
per la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, nonché per la sospensione delle attività 
non istituzionali svolte nei locali comunali; 
VISTO l'art. 50 e segg. del D.Lvo 267/2000; 

ORDINA 
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, la sospensione per quanto indicato in 
premessa del Mercato Settimanale di Via D’Annunzio e di Via Quarto, nonché la 
sospensione delle attività non istituzionali svolte nei locali comunali per la giornata 
del 18.11.2022 per i motivi espressi in premessa narrativa che qui di seguito si intendono 
integralmente richiamati e riportati, invitando i cittadini a voler uscire di casa e/o ad 
utilizzare l’autovettura solo per urgenze e particolari esigenze. 

DISPONE 
- di trasmettere la presente Ordinanza all’Ing. Alberto Ciorciaro – Direttore Protezione 

Civile e Responsabile Ufficio Tecnico-Demanio, al COC e al Magg. Dr. Antonio 
Pompeo Abbadessa – Responsabile Polizia Municipale del Comune intestato, al 
Comando Stazione Carabinieri ed all’Ufficio Locamare Marittimo di Sapri, Polstrada 
per quanto di rispettiva conoscenza e competenza; 

- di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Salerno, all’ANAS 
Comp.le di Napoli ed alla Regione Campania – Settore Difesa Suolo e Protezione 
Civile, ai Dirigenti Scolastici delle Scuole presenti sul territorio, all’USR di Napoli ed 
alle Ditte esercitanti trasporto scolastico; 

- l’Ufficio Tecnico Comunale e l’Ufficio di Polizia Municipale risultano incaricati 
dell’esecuzione del presente provvedimento; 

- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio Online. 
 

RAMMENTA ALTRESÌ 
che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale, sede di Salerno, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di avvenuta pubblicazione 
all'Albo Pretorio, o in alternativa entro 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica.  
Sapri, lì 17.11.2022  

IL SINDACO 
Dr. Antonio Gentile 

http://www.comune.sapri.sa.it/
mailto:protocollo@comune.sapri.sa.it
mailto:protocollo.sapri@asmepec.it

